

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "PRZEKRACZAĆ GRANICE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat BEŁCHATOWSKI
Gmina KLESZCZÓW	Ulica UL. SŁONECZNA	Nr domu 18	Nr lokalu
Miejscowość KLESZCZÓW	Kod pocztowy 97-410	Poczta KLESZCZÓW	Nr telefonu 794516168
Nr faksu	E-mail przekraczacgranice@gmail.com	Strona www www.przekraczacgranice.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2017-09-14		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2021-11-16		
5. Numer REGON	36826838700000	6. Numer KRS	0000694168
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Andrzej Niewieczerał	Prezes Zarządu	TAK
	Maria Mielczarek	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Agnieszka Mariola Ciesielska	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Dorota Skrobek	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Halina Mariola Wiśniewska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Michał Kamil Peroński	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Kamil Aleksander Jarząbek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2023 działalność Fundacji Przekraczać Granice dotyczyła głównie realizacji następujących projektów:

- "Mieć wybór 5"

Projekt realizowany był w okresie od 01.04.2023 – 30.09.2023r. oferował:

- Grupę wsparcia która umożliwiała korzystanie m.in. z komputera, urządzenia wielofunkcyjnego, aby wydrukować dokumenty, skserować np. orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Uzyskiwali też informacje na temat przysługujących im praw z racji posiadanej niepełnosprawności.

- W ramach grupy wsparcia odbyło się sześć „Spotkań z książką”, w Gminnej Bibliotece Publicznej, w Kleszczowie, gdzie osoby niejednokrotnie pierwszy raz odwiedziły osobiście bibliotekę. Mogły zapoznać się z oferowanym tam księgozbiorem, oraz warunkami wypożyczenia poszczególnych tytułów.

- Podczas obecności uczestnikom zaprezentowaliśmy dwa Czytaki, zakupione w ramach projektu, które ułatwiają odtwarzanie audiobooków osobom niewidomym, słabowidzącym, seniorom oraz osobom z ograniczoną motoryką dłoni. A to szczególnie cieszyło się sporym zainteresowaniem z racji wprowadzonych tutaj rozwiązań ułatwiających wszechstronną obsługę danego urządzenia.

Podczas spotkań grup wsparcia wykorzystano również z gier planszowych zakupionych w ramach wcześniejszego projektu „Mieć wybór 3”. Łącznie przeprowadzono 20 spotkań grupy wsparcia „Mieć wybór 5”, w której wzięło udział 48 osób, co dało 211 wizyt. Jedno ze spotkań odbyło się w naszym biurze Fundacji ponad programowo w dniu 28 maja 2023 roku z mieszkańcem Gminy Kleszczów i uczniem Kleszczowskiego Technikum Nowoczesnych Technologii, który skonstruował niezwykle urządzenie, tj. aktywną protezę ręki. W spotkaniu wzięły udział 4 osoby. Zaprosiliśmy go podczas prowadzonej w dniu 28.05.2023r. grupy wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. Podczas spotkania był obecny jeden z naszych podopiecznych, który mógł tę protezę zobaczyć, a niebawem weźmie udział w jej testach.

- 11 Maja odbyło się spotkanie z edukatorem zdrowotnym na temat diabetologii, który przekazał cenne informacje na temat chorób metabolicznych i sposobów radzenia z nimi. W spotkaniu wzięło udział 19 osób.

- Przeprowadziliśmy również szkolenie z zakresu podstawowej obsługi komputera. Dużym zainteresowaniem cieszyła się obsługa systemu operacyjnego Windows 11. Do przeprowadzenia szkolenia niezbędne było zakupienie laptopa.

- W dniu 02.06.2023 roku zorganizowaliśmy Piknik Edukacyjno-Integracyjny pod altaną ekologiczną tzw. "Grzybkiem", zlokalizowaną przy Rezerwacie Przyrody Łuszczanowice. Zaczęliśmy prelekcjami: dietetyka, który opowiedział nam o stosowaniu różnych diet i właściwym doborze suplementów. Opowiedział również jak dbać o zdrowie i dobre samopoczucie. Zainteresowani po zakończonej prelekcji mogli skorzystać z indywidualnej konsultacji specjalisty i nawiązali kontakt na przyszłość. Na nasze specjalne zaproszenie do Kleszczowa przyjechali przedstawiciele europejskich i ogólnopolskich firm produkujących sprzęt rehabilitacyjno-ortopedyczny: OTTO BOCK, SUNRISE MEDICAL, ORTOMEDIS. Głos również zabrał mieszkaniec Gminy Kleszczów, uczeń Kleszczowskiego Technikum Nowoczesnych Technologii, który stworzył aktywną protezę ręki. Takie spotkania były powtarzane poza projektem w innych terminach, doprecyzujący ostateczny kształt protezy ręki Ponadto przeprowadziliśmy quiz z wiedzy ogólnej, w tym z wiedzy o Gminie Kleszczów dla 15 osób. Dodatkowo dwie osoby mogły zaprezentować swoje umiejętności wokalne, podczas występów karaoke. Zorganizowaliśmy również atrakcje dla najmłodszych, takie jak malowanie twarzy, tworzenie plakatu fundacyjnego, oraz inne wspólne gry i zabawy. Muzyczną oprawę zapewniał DJ, który przepięknie umiał czas. Wystąpił także Zarząd Fundacji, który krótko opowiedział o projekcie, a także podziękował najaktywniejszym dotychczasowym opiekunom osób niepełnosprawnych i sympatykom Fundacji „Przekraczać Granice”, którzy wspomagali nasze działania podczas pikniku i jego organizacji. Dzięki zakupionemu wernakowi uczestnicy pikniku mogli napić się gorącej herbaty i kawy. Wykorzystaliśmy również autobus niskopodłogowy z Zakładu Komunalnego "Kleszczów", który zapewnił transport osobom najbardziej potrzebującym oraz ich opiekunom. Aby umożliwić skorzystanie z toalety głównie osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich wynajęty był także specjalny toi-toi.

- W dniach od 3.07. do 7.07.2023 roku zostało przeprowadzone „Szkolenie z podstawowej obsługi smartfonów i iPhonów dla 20 podopiecznych oraz członków zarządu FPG”. Spotkania miały miejsce w Kleszczowie, w biurze Fundacji oraz w Bełchatowie, w „Cafe Senior Raj”. Szkolenie przeprowadził Pan Mariusz Miszuda, prowadzący zarazem Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Stowarzyszenie W LABIRYNCIE, którego głównym celem jest propagowanie i rozwijanie kultury fizycznej oraz sportu wśród niewidomych i słabowidzących, a także kształtowanie świadomości społecznej, opinii publicznej i popularyzowanie wiedzy na temat potrzeb, możliwości, sytuacji społecznej osób niewidomych i słabowidzących. Przekazał on uczestnikom fachową i potrzebną wiedzę z zakresu: obsługi smartfonów i iPhonów głosem i gestami, zapoznanie z szeregiem aplikacji dedykowanych osobom niepełnosprawnym, wykorzystanie aplikacji, ułatwiających osobom z niepełnosprawnościami funkcjonowanie w życiu codziennym. Uczestnicy szkolenia pod fachowym okiem prowadzącego, a także przy współpracy ze stażystami i praktykantką FPG dzielnie ćwiczyli nowo poznane funkcje na swoich telefonach. Kiloro podopiecznych potrzebowało pomocy najbliższego członka rodziny (opiekuna), by móc czynnie uczestniczyć w spotkaniach. Szkolenie w całości zostało sfinansowane dzięki środkom przekazanych przez Fundację Rozwoju Gminy Kleszczów.

- W dniu 25 października 2023 roku Fundacja Przekraczać Granice przeprowadziła spotkanie edukacyjne dla pracowników bełchatowskiego Kina Helios, w ramach projektu sfinansowanego ze środków własnych pochodzących z 1,0%, pn. "Dostępne Kino". Omówiliśmy różne niepełnosprawności i ich specyfikę funkcjonowania, głównie w miejscach publicznych. Najbardziej jednak skupiliśmy się na niepełnosprawności wzrokowej oraz ruchowej.

Przedstawiliśmy Dobre Praktyki Dostępności w ramach Dostępność Plus i zasady savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnością, tj. w jaki sposób np. pomóc wejść po schodach, wskazać właściwe siedzenie w kinie osobie osobie niewidomej lub słabowidzącej. Omówiliśmy również jak powinno być urządzone np. WC, tak by ułatwić skorzystanie z niego przez osobę poruszającą się na wózku inwalidzkim. W spotkaniu edukacyjnym wzięło udział 12 pracowników kina, w tym jego kierownictwo.

W dniu 14 listopada 2023 roku Fundacja Przekraczać Granice w grupie 29 osób udaliśmy się do bełchatowskiego Kina Helios, gdzie odbył się seans filmowy dla naszych podopiecznych, oraz członków ich rodzin i opiekunów. Uczestnicy seansu obejrzeli film pt.: "Skołowani" w reżyserii Jana Macierewicza.

- W dniu 5 grudnia 2023 w kleszczowskim Bistro the Best odbyło się "Spotkanie wigilijne dla podopiecznych FPG". Uczestniczyło w nim 41 osób (podopieczni i ich opiekunowie, władze Fundacji) oraz zaproszeni goście. Spotkanie mogło się odbyć dzięki współfinansowaniu go ze środków pochodzących z 1,0% (jeden procent) OPP za rok 2021 i częściowej odpłatności uczestnictwa. Wspólne kolędowanie, składanie sobie życzeń i dzielenie się opłatkiem było okazją przekazania życzliwości, uśmiechu, dobrego słowa drugiemu człowiekowi. A uśmiechy jeszcze bardziej spotęgowało pojawienie się Świętego Mikołaja, który w swoim worku znalazł dla podopiecznych, a były nim kosmetyki i inne artykuły higieniczne przekazane przez firmę ROSSMANN naszej Fundacji. Ponadto każdy uczestnik spotkania otrzymał od władz Gminy Kleszczów słodkim upominku.

Prowadziliśmy spotkania w ramach grupy wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów w Bełchatowie i Kleszczowie.

Spotkania w Bełchatowie, w "Cafe Senior Raj", przy ul. Energetyków 6 (os. Przytorze), którego prowadzeniem zajmowało się Regionalne Towarzystwo Społeczno-Kulturalne ERSKA finansowane było przez Urząd Miasta Bełchatów. W ramach 8 spotkań (kwiecień-listopad) odbyło się 109 wizyt podopiecznych i osób zainteresowanych. Natomiast w kleszczowskiej grupie wsparcia, w okresie od kwietnia do grudnia, w ramach 10 spotkań, łącznie wzięło udział 62 osoby.

Ponadto:

- Zarząd Fundacji zorganizował i przeprowadził wewnętrzne szkolenie dla praktykanta i stażystów z zakresu orientacji przestrzennej i obsługi osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu wzroku,
- organizowano działania kreatywne i zajęcia manualne, podczas których uczestnicy dekorowali efektownie wazoniki i słoiki metodą decoupage jak również wykonali kartki okolicznościowe.

Podobnie jak w latach poprzednich Fundacja kontynuowała wsparcie na rzecz ponad 12500 członków grup facebookowych pn. SPRAWNI – NIEPELNOSPRAWNI, gdzie Fundacja objęła je od roku 2019 patronatem, polegającym na zamieszczaniu na tych portalach społecznościowych ważnych i potrzebnych informacji z zakresu ulg i praw przysługujących osobom z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, oraz innych zainteresowanych, dla których realizujemy działania statutowe. Szacujemy, że naszymi publikacjami i poprzez komunikację elektroniczną, a także telefoniczną dotarliśmy do 1200 osób.

Wszystkie działania Fundacji były zgodne z działaniami statutowymi i skierowane do osób niepełnosprawnych i opiekunów, osób starszych, osób niesamodzielnych i przewlekłe chorych, bezrobotnych, ofiar przemocy, ubogich, wychodzących z uzależnienia, dzieci i młodzieży.

Wsparcie i darowizny:

- 2.11.2023r., podpisaliśmy umowę z ROSSMANN SDP, która po raz kolejny postanowiła wesprzeć nasze działania statutowe na rzecz podopiecznych FPG darowizną rzeczową, tj. swoimi produktami.

Artykuły pełnowartościowe i niepełnowartościowe, tj. takie, które np. przez naddarte opakowanie, uszkodzony korek, itp. nie trafiłyby do sprzedaży. Tym samym dzięki dobremu sercu i pragmatyzmowi producenta kosmetyków nasi podopieczni mogli z tej formy pomocy w niedługim czasie skorzystać. Przekazaną rzeczową darowizną wyceniono łącznie na kwotę 10 874,16 zł

- W dniu 10 listopada 2023r. firma Ontex Polska Sp. z o. o. z Radomska przekazała na rzecz Fundacji Przekraczać Granice darowiznę rzeczową w postaci pampersów dziecięcych oraz artykułów higienicznych. Łączna wartość przekazanej darowizny to 7694,83 zł. Artykuły zostały rozdysponowane wśród podopiecznych naszej organizacji, ich opiekunów, osób potrzebujących takiego wsparcia, oraz dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczowie o wartości 871,62 (słownie: osiemset siedemdziesiąt jeden złotych 62/100) - instytucji działającej zbieżnie z celami statutowymi naszej Fundacji.

-17.11.2023r. firma „BEWA” z Rusczyzna gm. Kamieńsk wsparła nas orzeźwiajączą wodą, wodą smakową i sokami. Część orzeźwiającej wody została przekazana naszym podopiecznym, a pozostała część została wykorzystana w obsłudze naszego biura pod grupę wsparcia osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, a także w działaniach Fundacji typu pikniki, wycieczki, itp... Łączna wartość przekazanej darowizny rzeczowej na działania statutowe Fundacji to 330 zł.

- 29.11.2023r. Fundacja otrzymała darowiznę rzeczową od firmy Uponsor Infra sp. z oo z/s w Kleszczowie w postaci trzech drukarek, czterech monitorów, głośników komputerowych i długopisów w wartości 600 zł. Przekazane sprzęty ułatwiły w znaczący sposób pracę Fundacji.

- W dniu 11.12.2023r. otrzymaliśmy od osoby prywatnej darowiznę rzeczową w postaci wózka inwalidzkiego i balkonika o łącznej wartości 2 zł.

- 18.12.2023r. Fundacja otrzymała darowiznę finansową na realizację projektu pn. "Nieodpłatny punkt ksero dla podopiecznych FPG" w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc zł 00/100). Pozyskane środki umożliwiły nam zakup tonerów do drukarki i urządzenia wielofunkcyjnego na realizację projektu.

- Ponadto uzyskaliśmy darowizny finansowe od osób fizycznych i prawnych na łączną kwotę 2231,04 zł (słownie: dwa tysiące dwieście trzydzieści jeden zł 04/100) oraz 4110,30 zł (słownie: cztery tysiące sto dziesięć zł 30/100) z 1,5% OPP.

- W okresie od 1.06.2023 do 30.11.2023r. w Fundacji Przekraczać Granice realizowany był sześciomiesięczny staż dla osoby bezrobotnej z terenu powiatu bełchatowskiego w ramach "Stażu dla osoby niepełnosprawnej poszukującej pracy niepozostającej w zatrudnieniu realizowanego w ramach środków PFRON". Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób niepełnosprawnych pozostających bez pracy w powiecie bełchatowskim.

- Z dniem 18 września 2023r. zakończył się trzymiesięczny staż osoby z terenu powiatu bełchatowskiego, która utraciła miejsce pracy w ciągu ostatnich sześciu miesięcy.

Staż zawodowy odbywał się w ramach projektu „Wsparcie na Nowy Start zawodowy”, realizowanego w ramach regionalnego programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Umowa trójstronna podpisana została pomiędzy Centrum Rozwoju Kompetencji Województwa Łódzkiego i PGE Polskiej Grupy Energetycznej, a naszą Fundacją Przekraczać Granice w dniu 16.06.2023r.

- od 12 maja do 7 sierpnia 2023 roku realizowany był program praktyk zawodowych słuchacza Publicznej Szkoły Policealnej "Edukacja" w Radomsku kierunku asystent osoby niepełnosprawnej oraz opiekunka środowiskowa.

Jako sygnatariusz rządowego programu Dostępność Plus braliśmy udział w spotkaniach, jak również interweniowaliśmy w kilku przypadkach dotyczących dostępności miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami, a w tym:

- odbyło się spotkanie z Dyrektorem Galerii Bawełnianka. Podczas spotkania poruszony został temat większej i lepszej Dostępność Plus w obiekcie. Chodziło głównie o dostępność do toalet dla osób z niepełnosprawnościami, gdzie brakowało w odpowiednich miejscach uchylnych barierek oraz takich, gdzie po ich podniesieniu samoistnie nie opadałyby na dół. Utrudnieniem były też samozamykające się zbyt szybko drzwi, które były bardzo ciężkie do otwarcia dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim. Dzięki zmianom WC teraz jest przestronniejsze, łatwiej jest wykręcić wózkiem, normalnie można podjechać i skorzystać z umywalki, a przede wszystkim osoba z dysfunkcją narządu ruchu sama może otworzyć drzwi. Konsultacje, jakie przeprowadziliśmy wśród podopiecznych wskazały, w jaki sposób ułatwić korzystania z nowego bełchatowskiego obiektu. A Dyrekcja Galerii bardzo chętnie słuchała naszych sugestii, które na miarę swoich możliwości postara się wprowadzić.

- oficjalnie Fundacja została członkiem Ogólnopolskiej Sieci Turystyki Wytchnieniowej

W roku 2023 Zarząd FPG podjął następujące uchwały:

- uchwała nr 1 z dnia 26.01.2023 roku ws likwidacji środka trwałego FPG

- uchwała nr 2 z dnia 26.01.2023 roku ws zatwierdzenia aktualizacji polityki rachunkowości FPG

- uchwała nr 3 z dnia 26.01.2023 roku ws zatwierdzenia regulaminu pracy dla osób zatrudnionych, odbywających staż, praktyki lub wolontariat fundacji

- uchwała nr 4 z dnia 27.06.2023 roku ws zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 (01.01.-31.12.2022)

- uchwała nr 5 z dnia 27.06.2023 roku ws zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego oraz sprawozdania do GUS za rok 2022

- uchwała nr 6 z dnia 25.07.2023 roku ws wykreślenia z listy oraz przyjęcia w poczet podopiecznych

- uchwała nr 7 z dnia 12.10.2023 roku ws przyjęcia w poczet podopiecznych

- uchwała nr 8 z dnia 12.10.2023 roku ws w sprawie przyjęcia regulaminów i polityk

- uchwała nr 9 z dnia 12.10.2023 roku ws likwidacja dokumentacji po Radzie Programowej

- uchwała nr 10 z dnia 13.11.2023 roku ws Porozumienia ze Szkołą "Edukacja" w Radomsku

- uchwała nr 11 z dnia 13.11.2023 roku ws sfinansowania seansu filmowego w Kinie Helios w Bełchatowie

- uchwała nr 12 z dnia 13.11.2023 roku dotyczy szczegółowego zakresu działalności pożytku publicznego oraz częściowego sfinansowania spotkania wigilijnego w "Bistro the Best"

- uchwała nr 13 z dnia 13.11.2023 roku dotyczy przyjęcia darowizn rzeczowych

- uchwała nr 14 z dnia 20.12.2023 roku dotyczy wykreślenia 4 osób z listy podopiecznych FPG

- uchwała nr 15 z dnia 20.12.2023 roku dotyczy przyjęcia darowizn rzeczowych

- uchwała nr 16 z dnia 20.12.2023 roku dotyczy przekazania darowizn rzeczowych

- uchwała nr 17 z dnia 20.12.2023 roku dotyczy prowadzenia regulaminu "Nieodpłatnego Punktu Ksero dla Podopiecznych FPG"

Więcej o naszych działaniach można dowiedzieć się ze strony internetowej Fundacji <http://przekraczacgranice.pl>

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1600	
	Osoby prawne	4	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W dniu 14 listopada 2023 roku Fundacja Przekraczać Granice w grupie 29 osób udaliśmy się do bełchatowskiego Kina Helios, mieszczącego się w Galeria Olimpia, gdzie odbył się seans filmowy dla naszych podopiecznych, oraz ich członków rodziny i opiekunów. Sfinansowano seans filmowy dla podopiecznych FPG ze środków 1,0% za rok 2021. Natomiast wcześniej, bo 25 października 2023 roku Fundacja Przekraczać Granice przeprowadziła spotkanie edukacyjne dla pracowników bełchatowskiego Kina Helios, w ramach w/w projektu. Omówiliśmy wówczas różne niepełnosprawności i ich specyfikę funkcjonowania, głównie w miejscach publicznych. Najbardziej jednak skupiliśmy się na niepełnosprawności wzrokowej oraz ruchowej. Przedstawiliśmy #DobrePraktykiDostępności w ramach Dostępność Plus i zasady savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnością, tj. w jaki sposób np. pomóc wejść po schodach, wskazać właściwe siedzenie w kinie osobie osobie niewidomej lub słabowidzącej. Omówiliśmy również jak powinno być urządzone np. WC, tak by ułatwić skorzystanie z niego przez osobę poruszającą się na wózku inwalidzkim. W spotkaniu edukacyjnym wzięło udział 12 pracowników kina, w tym jego kierownictwo.	368,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W dniu 5 grudnia 2023 po kilku latach przerwy, w kleszczowskim Bistro the Best odbyło się "Spotkanie wigilijne dla podopiecznych FPG". Uczestniczyło w nim 41 osób (podopieczni i ich opiekunowie, władze Fundacji) oraz zaproszeni goście. Spotkanie mogło się odbyć dzięki współfinansowaniu jego ze środków pochodzących z 1,0% OPP za rok 2021 i częściowej odpłatności uczestnictwa. Wspólne kolędowanie, składanie sobie życzeń i dzielenie się opłatkiem było okazją przekazania życzliwości, uśmiechu, dobrego słowa drugiemu człowiekowi. A uśmiechy jeszcze bardziej spotęgowało pojawienie się Świętego Mikołaja, który w swoim worku znalazł prezenty dla podopiecznych, a były nim kosmetyki i inne artykuły higieniczne przekazane jakiś czas temu przez firmę ROSSMANN naszej Fundacji. Ponadto każdy uczestnik spotkania otrzymał od władz Gminy Kleszczów słodki upominek.	820,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	42 361,34 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	41 541,34 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	820,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	15 000,00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	22 431,04 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	40 026,31 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	38 263,81 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	820,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	942,50 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	2 335,03 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	4 110,30 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	2 008,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
1 Dostępne kino	368,00 zł
2 Spotkanie Wigilijne dla Podopiecznych FPG	1 640,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 17 335,03 zł <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	0 osób
---	--------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	0,00 etatów
---	-------------

<p>1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	0 osób
---	--------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	3 osób
--	--------

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

<p>1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym</p>	0,00 zł
<p>a) z tytułu umów o pracę</p>	0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł		
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł		
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł		
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
<p>Występuje problem z wprowadzaną kwotą wydatkowaną z 1,5% pochodzącą za rok 2021. Powinno być 368 zł za "Dostępne kino" oraz 1640 zł za "Spotkanie wigilijne FPG" + 820 zł odpłatności uczestnictwa.</p> <p>Niestety system uznaje to jako błąd i sprawozdania nie pozwala się zweryfikować przy podaniu kwoty 1640 zł w sekcji II.4.2. Po wprowadzeniu kwoty 820 zł i zapisaniu platforma NIW akceptuje pozytywnie zmiany.</p> <p>Dodatkowo formularz narzuca wpisanie 1,5%, choć wydatkowaliśmy 1,5%.</p> <p>Ponadto system narzucił nam oznaczenia działań zleconych np. przez samorząd, których nie realizowaliśmy do tej pory. Być może zaczniemy je realizować w przyszłym roku, jesteśmy po wstępnych rozmowach z lokalnym samorządem.</p>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Andrzej Niewieczyżał - Prezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15